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9.5. Uddannelsesstatus ét, to og tre år efter ’Klar til uddannelse’-forløb
Fra 2012 til 2015 har Ishøj Kommune gennemført et obligatorisk forløb for 9. klasseelever, som 
ikke umiddelbart vurderes uddannelsesparate. Efter 2015 varetages forløbet af den enkelte skole. 
Forløbet hedder ’Klar til uddannelse’, og formålet er, som navnet angiver, at de unge skal hjælpes 
til at blive klar til at tage en ungdomsuddannelse. De unge bliver også hjulpet til at tage et 
velovervejet uddannelsesvalg, som passer til deres kvalifikationer og situation. 

I 2015/16 indsamledes data for, hvordan det var gået de unge, som afsluttede 9. klasse efter et ’Klar 
til uddannelse’-forløb i 2012/13, 2013/14 og 2014/15. For den første årgang var der således gået tre 
år efter forløbet, for den anden årgang var der gået to år, og for den tredje årgang var der gået ét år. 

Figur 62 viser uddannelsesstatus for de tre årgange i 2015/16, dvs. ét, to og tre år efter ´Klar til 
uddannelse’-forløbet.

Figur 62: Uddannelsesstatus efter ’Klar til uddannelse’-forløb i 9. klasse
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Figuren viser, at over halvdelen af de unge har valgt en 10. klasse lige efter 9. klasse. Andelen af 
unge, som er i gang med gymnasiale og erhvervsfaglige uddannelser efter to til tre år er ganske høj 
(87 % i alt efter to år og 78 % i alt efter tre år). Sammenligner man med figur 60, ses det, at andelen 
af unge, som er i gang med en ungdomsuddannelse 9 måneder efter afslutning af 9. eller 10. klasse i 
Ishøj Kommune de seneste fem år har ligget et sted mellem 74,1 % og 81,4 %. Man må derfor 
konkludere, at ’Klar til uddannelse’ er et effektivt forløb.

Da eleverne, som deltager i ´Klar til uddannelse’-forløbet starter med et gennemsnit på under 02, 
går en del af arbejdet i ’Klar til uddannelse’ ud på at højne elevernes niveau. Figur 63 viser 
elevernes gennemsnit i danskfagets og matematikfagets fagdiscipliner efter forløbet, sammenlignet 
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med det kommunale gennemsnit. Årstallene i figuren refererer til de skoleår, de unge deltog i 
forløbet og afsluttede 9. klasse.

Figur 63: Karakterniveau efter ’Klar til uddannelse’-forløb i 9. klasse i dansk og matematik
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Det fremgår af figur 63, at eleverne har opnået en væsentlig forbedring i de forskellige 
fagdiscipliner i forhold til deres udgangspunkt med gennemsnit på under 02. I mundtlig dansk er de 
kommet helt op på niveau med det kommunale gennemsnit.


